ПРОТОКОЛ № Jl,,18
заседания Комиссии по переходу обучающихся с платного обучения на бесплатное
федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего

образования «Казанский национальный исследовательский технический университет им.

А.Н. Туполева-КАИ»

(КНИТУ-КАИ)

«JJ » ,/1 20;:(f г. с /LJ час?О мин. до ~ час.~S- мин.
Присутствовали:

Председатель Комиссии: Моисеев Р.Е. -проректор по образовательной деятельности;

Председатель Подкомиссии: Р.А. Шамсутдинов - директор ЛФ КНИТУ-КАИ;

Члены Подкомиссии:

Аскарова З.И. -заместитель директора ЛФ КНИТУ-КАИ, член подкомиссии;

Лощакова Э.У. -заведующая заочным отделением ЛФ КНИТУ-КАИ, член подкомиссии;

Павлов О.Ю. - доцент кафедры машиностроения и информационных технологий ЛФ

КНИТУ-КАИ, член подкомиссии;

Салахов А.А . -председатель Совета студентов ЛФ КНИТУ-КАИ, член подкомиссии;

Маркушина Е.В. - заведующая учебной частью ЛФ КНИТУ-КАИ, секретарь

подкомиссии.

Секретарь Комиссии: Бариева Д.Р.

Повестка дня

1. О переходе лиц, обучающихся по образовательной программе, Касимовой А.С.

студентки 2 курса, направления подготовки 09.03.02 «Информационные системы и

технологии», группы 28203, с платного обучения на бесплатное по направлению 09.03.02
«Информационные системы и технологии».

Информация председателя Подкомиссии Шамсутдинова Р .А. __ _
(Ф.И.O)

Слушали:

Информацию председателя Подкомиссии Шамсутдинова Р.А. _________ ~
(Ф.И.О. директора института, филиала, отделения СПО (декана факультета)

который сообщил, что 09.11.2023 на сайте ЛФ КНИТУ-КАИ было
(дата опубликования)

размещено объявление об имеющемся вакантном бюджетном месте по очной форме

обучения на _2~ курс направления подготовки 09.03.02 «Информационные системы и
технологии».

В установленный срок с момента размещения объявления на сайте ЛФ КНИТУ-КАИ в

Подкомиссию подано _1_ заявление.
- от Касимовой А.С., средний балл успеваемости составляет 5,0 балла.

(Ф.И.О. обучающегося)

Выступили:

1. Аскарова З.И. -заместитель директора ЛФ КНИТУ-КАИ:
(Ф.И .О . выступающего)

Обучающаяся Касимова А.С. не имеет дисциплинарных взысканий, задолженности по

по платным образовательным услугам нет. Имеет отличные результаты последних двух

промежуточных аттестаций . Активно принимает участие в научной и спортивной

деятельности филиала.

Заявлений от других обучающихся, обучающихся на платной основе по направлению

09.03 .02 «Информационные системы и технологии» не поступило.

Решили:

1. Перевести обучающуюся Касимову А.С. по направлению
(Ф.И.О . обучающегося)

Документ подписан простой электронной подписью
Информация о владельце:
ФИО: Шамсутдинов Расим Адегамович
Должность: Директор ЛФ КНИТУ-КАИ
Дата подписания: 28.08.2024 08:57:10
Уникальный программный ключ:
d31c25eab5d6fbb0cc50e03a64dfdc00329a085e3a993ad1080663082c961114

подготовки 09.03.02 «Информационные системы и технологии» с платного обучения на
бесплатное по направлению 09.03.02 «Информационные системы и технологии».
2. Протокол заседания комиссии в трехдневный срок разместить на сайте ЛФ КНИТУ
КАИ

I
Председатель Комиссии _____ --+--+-----+--,,,с...,.L-------___;=М..==о-=и=с-=-ее=в"""""'Р-=.Е=-."----

(Фамилия И.О.)

Председатель Подкомиссии. ____ ...!....lf1=--'=-~--------~=Ш=ам=с..,_т=и=н=о=в=с...=Р""".А""".
(Фамилия И.О.)

Члены Подкомиссии ____ __,,.,с__--,1-С>J.:--==..----,<;7---------"""А-=-с;;..ск"'"'а"""'""о=в=а'--'З'-'-.=И=-.с_. __

Секретарь Комиссии

(Фамилия И.О.)

Лощакова Э.У.
(Фамилия И.О.)

Павлов О.Ю.
(Фамилия И.О.)

СалаховА.А.
(Фамилия И.О.)

Маркушина Е.В.
(Фамилия И. О.)

(Фамилия И.О.)